中共长治市委统战部
2019年部门预算说明
    根据长财预[2019]12号《关于批复2019年市级部门预算的通知》，现将我部预算情况说明如下：

第一部分  概况

一、成立于1952年，单位性质属党政机关，主要业务范围包括：负责对民主党派、党外知识分子、非公有制经济人士、党外代表人士以及民族、宗教、港澳台海外等统一战线工作；负责开展统一战线宣传工作。

二、机构编制管理部门核定编制人数54人，其中：行政编制人数29人（含工勤3人），事业编制人数25人。截止2018年12月31日在职人数32人，其中属于行政正式编制人员26人，事业编制人员16人。
第二部分  2019年度部门预算情况说明

一、2019年度部门预算数据变动情况及原因

我部预算单位由长治市光彩事业指导中心、长治市统战信息中心、长治市宗教团体办及长治市民主党派机关事务服务中心构成。

我部及4个下属单位全年预算经费总计912.23万元，其中：人员经费477.93万元，公用经费68.3万元，项目经费366万元；较2018年预算818.25万元增加93.98万元（增11.49%）。变动原因属机构改革增加人员经费39.39万元、增加公用经费12.91万元、减少项目经费24万元。

二、“三公”经费增减变动原因说明
我部2019年“三公”经费预算22万元较上年12万元减少10万元，变动原因属机构改革单位经费合并增加。
1.公务接待费8万元较上年4万元增加4万元，变动原因属经费机构改革单位经费合并增加。
2.公务用车维护费14万元较上年8万元增加6万元，变动原因机构改革单位经费合并增加。
三、机关运行经费增减变动原因说明

市委统战部2019年行政事业单位的机关运行经费财政拨款预算68.3万元，比2018年预算增加26.85万元，增长39%，变动原因机构改革单位经费合并增加。
四、其他说明

（一）2019年我部政府采购办公设备预算0万元，政府购买服务：机动车保险服务2.4万元，车辆加油服务6.35万元，车辆维修和保养服务5万元，复印纸1万元。
（二）政府购买服务指导性目录

我部无。

（三）国有资产占有使用情况

车辆情况：2019年我部实有车辆共5辆。
（四）绩效管理情况

我部高标准严要求踏实做好每项工作，认真完成各项绩效管理目标任务.

（五）非税收入和基金执收情况

我部无。

（六）其他

我部无。

第三部分  名词解释

（一）基本支出：指我部机关、长治市光彩事业指导中心、长治市统战信息中心、长治市宗教团体办及长治市民主党派机关事务服务中心为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

（二）项目支出：指我部机关、长治市光彩事业指导中心、长治市统战信息中心、长治市宗教团体办及长治市民主党派机关事务服务中心在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

（三）“三公”经费：指我部机关、长治市光彩事业指导中心、长治市统战信息中心、长治市宗教团体办及长治市民主党派机关事务服务中心用一般公共预算安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置费反映公务用车车辆购置支出（含车辆购置税）；公务用车运行维护费反映单位按规定保留的公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

（四）机关运行经费：指我部机关、长治市光彩事业指导中心、长治市统战信息中心、长治市宗教团体办及长治市民主党派机关事务服务中心使用一般公共预算安排的基本支中的日常公用经费支出。
中共长治市委统战部
2019年3月25日